
SMLOUVA  O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 
Státní veterinární ústav Olomouc 
Zastoupený : doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA - ředitelem SVÚ Olomouc 
Se sídlem: Jakoubka ze Stříbra 462/1, 779 00 Olomouc 
IČO : 13642103 
DIČ : nejsme plátci DPH 
Bankovní spojení : ČNB Ostrava, č.ú.: 139811/0710 
 (dále jen "odběratel") 
Kontaktní osoba : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
a 
 
Prima Lavadora, s.r.o. 
Zastoupená : xxxxxxxxxx – jednatelkou společnosti 
Se sídlem Dolní 3137/100 796 01 Prostějov 
IČO : 29366526 
DIČ : CZ29366526 
Bankovní spojení : ČSOB, pobočka Prostějov, číslo účtu : 253729625/0300 
                               Raiffeisen Bank, pobočka Prostějov, číslo účtu: 293665267/5500 
(dále jen „poskytovatel“) 
Kontaktní osoba : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
uzavírají na základě vzájemné dohody tuto:  
 
 

Smlouvu o poskytování služby – praní prádla pro zdravotnické zařízení 
 
 

 
Čl. I. 

Předmět a účel smlouvy 
                                                                                                          

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli službu praní prádla a 
oděvů (dále jen "prádlo") a to za účelem zabezpečení čistoty prádla. 

 
2. Poskytovatel je v rámci služby povinen zajistit 

· Odvoz prádla z provozovny objednatele na adrese Jakoubka ze Stříbra 462/1, 
779 00 Olomouc 

· Vyprání prádla 
· Žehlení prádla 
· Balení prádla pro expedici  
· Expedice prádla zpět do provozovny objednatele 

 
3. Objednatel je povinen použité prádlo dodat poskytovateli v uzavřených obalech. 

Soupis prádla ve dvojím vyhotovení bude vystaven objednatelem při předání 
špinavého prádla, v kterém musí být uveden druh prádla, počet kusů, datum předání. 



Prádlo se z hygienických důvodů u poskytovatele nepřebírá a netřídí. Objednatel je 
proto povinen před jeho předáním poskytovateli roztřídit podle druhů, stupně 
znečištění a stálobarevnosti. V prádle (např. v kapsách) nesmí zůstat žádné nástroje, 
psací potřeby, léky a jiné předměty, které by mohly prádlo poškodit, za což odpovídá 
objednatel. 

4. Poskytovatel je povinen prádlo vyprat v souladu s vyhl. č. 306/2012Sb.o podmínkách 
předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na 
provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, při dodržení všech 
hygienických předpisů.  

5. Objednatel si je povinen při převzetí vypraného prádla zkontrolovat předané počty 
kusů a případné nesrovnalosti reklamovat bez zbytečného odkladu, nesrovnalosti v 
množství nelze později reklamovat. Reklamace na kvalitu, respektive práva z vadného 
plnění, je nutno uplatnit nejpozději do pěti pracovních dní po přejímce prádla a to 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník. 

       6.   Poskytovatel je povinen vyprané a vyžehlené prádlo dodat objednateli v 
             uzavřených obalech. Převzetí vypraného a vyžehleného prádla bude podepsáno   
             na dodacím listu (dvojí vyhotovení), který vyhotoví objednatel. Toto převzetí může 

podepsat osoba oprávněná za objednatele prádlo převzít. Písemné potvrzení slouží 
jako podklad pro vyúčtování odměny poskytovatele. 

       7.  Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí služby 
dohodnutou cenu. 

 
Čl. II. 

Doba a místo plnění 
 

1. Termín zahájení plnění je 1. 7. 2022. 
2. Místem plnění je provozovna poskytovatele. 

                   
Čl. III. 
Cena 

 
 

1. Služby uvedené v Čl. I. této smlouvy budou poskytovány za ceny dle ceníku (příloha 
č. 1), který je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Ceny za poskytnuté služby je možno upravovat po vzájemné písemné dohodě a to 
podle roční inflace, při zvýšení cen energií, surovin, či při navýšením zákonné sazby 
DPH . 

3. Přeprava prádla z provozovny objednatele do provozovny poskytovatele a zpět je 
zahrnuta v ceně. 

 
         

Čl.IV. 
Platební podmínky 

 
      Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude hrazena jednou měsíčně na 
      základě vystavené faktury. 

1. Faktura bude splatná do třiceti (30) dnů od jejího vystavení objednatelem. Podkladem 
pro vyúčtování budou písemná potvrzení o převzetí vypraného prádla objednatelem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude fakturovanou částku poukazovat na 
účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na faktuře. V případě 



prodlení bude účtován penalizační poplatek ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě poskytování služby v jakékoliv svátky (státní 
i ostatní) bude cena služby navýšena o 30% dle platného ceníku. 

 
Čl. V. 

Způsob provedení služby 
 
 

1. Poskytovatel provede službu postupným a průběžným plněním. Prádlo a oděvy bude 
přebírat dle domluvy 1 x 14 dní v úterý dopoledne v provozovně objednatele. 

2. V případě zakázky vyžadující chemické ošetření se poskytovatel zavazuje ji řešit 
v kooperaci s objednatelem.  

3. Poskytovatel bude provádět službu v souladu s Provozním řádem prádelny, který byl 
schválen Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje.  

 
 

Čl. VI. 
Platnost smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 30. 6. 2024. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může zaniknout také následujícími 

způsoby: 
· Dohodou smluvních stran 
· Jednostranným písemným odstoupením od smlouvy objednatelem při 

podstatném porušení smlouvy ze strany poskytovatele 
· Jednostranným písemným odstoupením od smlouvy poskytovatele při 

podstatném porušení smlouvy ze strany objednatele 
· Písemnou výpovědí objednatele nebo poskytovatele i bez udání důvodu 

s výpovědní dobou tří kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

 
 

Čl. VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou 

formou. 
3. Smluvní strany se dohodly, že si neodkladně sdělí změny, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkurzu, 
zániku a nástupnictví. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě paré. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že 
smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.  



6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy 
včetně všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů 
chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za 
uveřejnění smlouvy v registru smluv nese SVÚ Olomouc.  
 

 
 
 
 
V Olomouci dne:                                                                 V Prostějově dne: 
 
 
 
 
 
za objednatele:      za poskytovatele: 
 
ředitel SVÚ Olomouc      jednatelka Prima Lavadora, s.r.o.
            
      
 
 
 
 
 Příloha č. 1 - ceník     


